
 
 

PORTARIA Nº. 090/2023  
 

 
     O Prefeito em Exercício do Município de Sulina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV, 
conjugado com o Artigo 77, item II, da Lei Orgânica do Município,  
 
     Resolve: 
 
 Artigo 1º - Revogar, a partir de 30/06/2023, a Portaria nº 
009/2021 que designou a Professora ROSANA SCHAEDLER KUNZ, matrícula Funcional nº 1341/1, 
para responder pelo Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 
 
   Artigo 2º - Conceder para a referida servidora, a partir de 
03/07/2023, Função Gratificada de 20% (vinte por cento) sobre o nível ocupado na tabela de 
vencimentos, para o desempenho do cargo supervisor Escolar e Orientador Educacional. 
 
              Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário especialmente a Portaria 009/2021. 
 
              Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, 
em 30 de junho de 2023. 
  

 
 
 
                   PAULO HORN 

                   Prefeito  
 
 
Registre-se e Publique-se  
Em 30/06/2023 
 
 
PUBLICADO EM _____/07/2023, EDIÇÃO ________, PÁGINA _________________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 

PUBLICADO EM _____/07/2023, EDIÇÃO _________, PÁGINA _________________ DO JORNAL DE BELTRÃO 

  

 


